

ANEXO 7

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISION FINANCIERA

APROPIACION Y EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2009
FONDO COMÚN
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJEC.
APORTES OFICIALES	116.413.656,8	4.861.800,0	9.061.818,1	-	-	112.213.638,6	108.213.021,6	4.000.617,0	96,4
GOBIERNO NACIONAL	103.325.297,2	-	543.516,0	-	-	102.781.781,2	98.781.164,2	4.000.617,0	96,1
APORTE BÁSICO	76.603.004,1	-	-	-	-	76.603.004,1	76.603.004,1	-	
ICFES APOORTE BÁSICO	1.563.326,6	-	-	-	-	1.563.326,6	1.563.326,6	-	
CESU							506.292,9	-506.292,9	
ICFES							10.332,5	-10.332,5	
AJUSTE IPC AÑO 2008							995.812,3	-995.812,3	
ICFES							20.322,7	-20.322,7	
DESCUENTO 10% VOTACIONES ESTUDIANTES							279.547,5	-279.547,5	
ICFES							5.705,1	-5.705,1	
PASIVO PENSIONAL	24.615.450,4	-	-	-	-	24.615.450,4	18.796.820,5	5.818.630,0	
CESANTÍAS	543.516,0	-	543.516,0	-	-	-	-	-	
GOBIERNO DEPARTAMENTAL	13.088.359,6	4.861.800,0	8.518.302,1	-	-	9.431.857,4	9.431.857,4	-	100,0
INVERSIÓN SOCIAL (1)	4.984.200,0	3.121.800,0	2.610.000,0	-	-	5.496.000,0	5.496.000,0	-	
REGIONALIZACIÓN (2)	4.984.200,0	1.740.000,0	4.984.200,0	-	-	1.740.000,0	1.740.000,0	-	
PASIVO PENSIONAL	2.195.857,4	-	-	-	-	2.195.857,4	2.195.857,4	-	
CESANTÍAS	924.102,1	-	924.102,1	-	-	-	-	-	
RENTAS PROPIAS	36.308.325,3	7.841.337,0	72.408,4	-	-	44.077.253,8	39.970.997,6	4.106.256,2	90,7
INGRESOS CORRIENTES	21.371.470,1	-	-	-	-	21.371.470,1	19.904.508,7	1.466.961,3	93,1
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	1.007.081,4	-	-	-	-	1.007.081,4	919.336,5	87.744,9	
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	58.190,5	-	-	-	-	58.190,5	16.028,6	42.162,0	
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	14.321.978,7	-	-	-	-	14.321.978,7	13.560.172,3	761.806,4	
MATRICULA DE POSGRADO	491.705,6	-	-	-	-	491.705,6	273.268,8	218.436,7	
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL	686.776,9	-	-	-	-	686.776,9	590.677,9	96.099,1	
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	89.541,2	-	-	-	-	89.541,2	50.982,3	38.558,9	
DERECHO ACADÉMICOS PREGRADO PRESENCIAL	1.643.024,8	-	-	-	-	1.643.024,8	1.536.817,6	106.207,2	
DERECHOS ACADÉMICOS POSGRADO	578.418,0	-	-	-	-	578.418,0	403.013,4	175.404,6	
DERECHOS DE GRADO PREGRADO PRESENCIAL	859.968,8	-	-	-	-	859.968,8	891.386,0	-31.417,2	
DERECHOS DE GRADO PREGRADO A DISTANCIA	209.178,7	-	-	-	-	209.178,7	133.060,3	76.118,4	
DERECHOS DE GRADO POSGRADO	144.350,4	-	-	-	-	144.350,4	206.510,2	-62.159,8	
REGISTRO DE DIPLOMAS	-	-	-	-	-	-	29,4	-29,4	
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO	1.324,7	-	-	-	-	1.324,7	2.280,0	-955,3	
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS PREGRADO PRES.	103.214,8	-	-	-	-	103.214,8	121.463,3	-18.248,5	
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS PREGRADO A DIST.	24.648,0	-	-	-	-	24.648,0	22.822,9	1.825,1	

ANEXO 7

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISION FINANCIERA

APROPIACION Y EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2009
FONDO COMÚN
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJEC.
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS POSGRADO	10.310,5	-	-	-	-	10.310,5	18.596,5	-8.286,0	
CURSOS DE NIVELACIÓN PREGRADO	995.055,8	-	-	-	-	995.055,8	1.024.613,6	-29.557,8	
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	146.701,3	-	-	-	-	146.701,3	133.449,2	13.252,1	
RECURSOS DE CAPITAL	12.375.864,8	7.841.337,0	72.408,4	-	-	20.144.793,4	17.224.785,0	2.920.008,4	85,5
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	1.523.854,7	7.841.337,0	72.408,4	-	-	9.292.783,3	7.768.928,6	1.523.854,7	83,6
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3.012.900,0	-	-	-	-	3.012.900,0	2.163.797,0	849.103,0	71,8
INDEMNIZACIÓN SEGUROS	-	-	-	-	-	-	3.000,0	-3.000,0	-
DEVOLUCIÓN IVA	3.250.000,0	-	-	-	-	3.250.000,0	3.030.362,0	219.638,0	93,2
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA	-	-	-	-	-	-	4,8	-4,8	-
MULTAS	506,4	-	-	-	-	506,4	2.786,6	-2.280,1	550,2
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	401.685,7	-	-	-	-	401.685,7	749.415,2	-347.729,5	186,6
REINTEGROS	284.482,2	-	-	-	-	284.482,2	360.687,2	-76.205,0	126,8
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	402.435,8	-	-	-	-	402.435,8	442.820,2	-40.384,4	110,0
CUOTAS PARTES PENSIONALES	3.500.000,0	-	-	-	-	3.500.000,0	2.702.983,5	797.016,5	77,2
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	430.514,1	-	-	-	-	430.514,1	512.923,9	-82.409,8	119,1
PRODUCTOS DE COMEDORES	257.440,4	-	-	-	-	257.440,4	291.867,2	-34.426,8	113,4
PUBLICACIONES	6.651,4	-	-	-	-	6.651,4	1.397,2	5.254,2	21,0
DIPLOMADOS	5.000,0	-	-	-	-	5.000,0	-	5.000,0	-
SERVICIOS MÉDICOS	28.758,7	-	-	-	-	28.758,7	27.774,3	984,4	96,6
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	119.275,7	-	-	-	-	119.275,7	2.917,5	116.358,2	2,4
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	4.387,8	-	-	-	-	4.387,8	122.317,3	-117.929,5	2.787,7
OTROS SERVICIOS	9.000,0	-	-	-	-	9.000,0	66.650,4	-57.650,4	740,6
OTRAS RENTAS PROPIAS	2.130.476,3	-	-	-	-	2.130.476,3	2.328.780,0	-198.303,7	109,3
CONTRIBUCIÓN VENTA EXTERNA DE SERVIC.	2.130.476,3	-	-	-	-	2.130.476,3	2.328.780,0	-198.303,7	
TOTAL INGRESOS	152.721.982,0	12.703.137,0	9.134.226,6	-	-	156.290.892,5	148.184.019,3	8.106.873,2	94,8

(1) Incluye \$ 4.984.200 (Miles) con destino al proyecto "Fortalecimiento y promoción de la investigación de la UIS - Fase I- construcción y dotación de Guatiguara" y \$ 511.800 (Miles) correspondientes al aporte para inversión del año 2007

(2) \$ 1.740.000 (Miles) corresponden al aporte para inversión - Regionalización de la vigencia 2008, con destino al proyecto "Construcción de la nueva sede UIS Barbosa Fase II"